Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3442/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta
Casa Legislativa, se está nos planos da atual administração à construção de uma
Praça de Alimentação no Bairro Santa Rita de Cássia, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

  O presente requerimento tem como finalidade solicitar do Poder Executivo,
se está nos planos da atual administração a construção de uma Praça de
Alimentação no Bairro Santa Rita de Cássia, nesta cidade.

 O pedido justifica-se, pois é notável que nos últimos anos o Jd. Santa Rita

de Cássia e região teve um grande aumento populacional, especialmente pela

construção das casas populares de iniciativa do CDHU e pela vinda de programas

habitacionais como os Residenciais Vida Nova.

Diante disso, também há uma distância considerável entre os bairros e o

centro da cidade, seria importante que a atual administração deste município de

início a estudos para viabilizar a construção de uma praça de alimentação para aos

moradores daquela região.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de novembro de 2021.

 PAULINHO MOTOS     MÁRCIO ATONIO DE CAMARGO      RENAN CORTEZ
          Vereador                        Vereador                             Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B8E1A6V8Z9X3X2U5
		2021-11-19T11:59:01-0300

		2021-11-19T12:07:36-0300

		2021-11-19T12:49:55-0300